INVERLAT, COMO INTERMEDIARIO COLOCADOR DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO Y 
COORDINADOR DEL PROCESO DE SUBASTA (EL “INTERMEDIARIO COLOCADOR”), PACCAR FINANCIAL 
INFORMA QUE EL DÍA 4 DE FEBRERO DE 2026 REALIZÓ UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS 
BURSÁTILES DE CORTO PLAZO, PROCESO EN EL CUAL FUE ASIGNADO UN MONTO DE: 

$53,822,600.00 
(CINCUENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) 

LOS TÉRMINOS UTILIZADOS CON MAYÚSCULA INICIAL EN ESTE DOCUMENTO TENDRÁN EL SIGNIFICADO 
QUE SE LES ATRIBUYE EN EL PROSPECTO DEL PROGRAMA, EN EL TÍTULO QUE DOCUMENTA LA 
PRESENTE EMISIÓN O EN LAS “BASES GENERALES DEL PROCESO DE SUBASTA PÚBLICA PARA LA

[...]

Valor nominal de los Certificados 
Bursátiles: 

$100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno. 

Precio de colocación: $99.446964 ( noventa y nueve Pesos 446964/100 M.N.) cada uno. 

Denominación de los Certificados 
Bursátiles: 

Pesos. 

Monto total de la Emisión: $ 53,822,600 ( Cincuenta y Tres Millones Ochocientos Veintidos Mil 
Seiscientos de Pesos 00/100 M.N.)  

Número total de Certificados Bursátiles 
de la Emisión: 

538,226 (quinientos treinta y ocho mil doscientos veintiseis)  

Monto de Sobreasignación de los 
Certificados Bursátiles: 

El Emisor no ejerció el derecho de sobreasignación descrito en el aviso 
de convocatoria pública a Subasta de la presente Emisión. 

Plazo de vigencia de la Emisión: Los Certificados Bursátiles contarán con un plazo de 28 (veintiocho) 
días, contado a partir de la Fecha de Emisión. 

Demanda de los Certificados Bursátiles: $166,789,800.00 (CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS PESOS 
00/100 M.N.). 

Demanda total de los Certificados 
Bursátiles respecto del monto de la 
oferta: 

1.67 (uno punto sesenta y siete) veces el monto de la oferta. 

Número de posturas presentadas: 22 (veintidos). 

Número de posturas asignadas: 8 (ocho).

[...]

adeudados por el Emisor, en los términos descritos en el título 
correspondiente, desde la Fecha de Emisión hasta la fecha del 
reembolso total de su valor nominal. 

Recursos netos que obtuvo el Emisor 
por la Emisión: 

El Emisor obtuvo en la Emisión de los Certificados Bursátiles la 
cantidad de $53,497,782.91 (Cincuenta y Tres Millones Cuatrocientos 
Noventa y Siete Mil Setecientos Ochenta y Dos Pesos 91/100  Pesos) 

A continuación, se desglosan los gastos originados por la Emisión: 

Concepto Monto I.V.A. Total 

Comisión por Colocación     
y Estructuración 

$8,372.40 $1,339.58 $9,711.98 

Comisión Depósito 
Indeval 

$ 75.00 $ 12.00 $ 87.00